
 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

   

от  30.10.2023г.     № 132                                                                                   с. Миасское                  

 

 

О внесении изменений в перечень 

муниципальной собственности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на 

территории Луговского сельского 

поселения 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Федеральный закон от 29.12.2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного 

движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Собрание депутатов 

Красноармейского муниципального района 

 

РЕШАЕТ: 

1. В перечень муниципальной собственности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории Луговского сельского поселения, 

внести следующие изменения: 

 
№п/п Наименование и юридический адрес 

дороги 
Протяженность согласно 
Постановлению от 

19.12.2022г.№949 

Км. 

Протяженность согласно  
Проекту организации 

дорожного движения 

Км. 

Изменение 
протяженности 

Км. 

1 Красноармейский район, 

поселок Луговой, улица 

Донгузловская 

0,869 1000 +0,131 

2 Красноармейский район, 

поселок Луговой, улица 

Южная 

0,787 0,370 -0,417 

3 Красноармейский район, 

поселок Луговой, улица 

Дружбы 

0,787 0,350 -0,437 



4 Красноармейский район, 

деревня Кулат, улица 

Полевая 

Нет в перечне 

дорог 

0,870 +0,870 

5 Красноармейский район, 

поселок Песчаный, улица 

Мусульманская 

Нет в перечне 

дорог 

0,800 +0,800 

6 Красноармейский район, 

поселок Песчаный, 

микрорайон «Уютный», 

улица Кедровая 

2,320 2,670 +0,350 

7 Красноармейский район, 

деревня Камышинка, 

улица Алмазная 

0,610 0,240 -0,370 

8 Красноармейский район, 

деревня Камышинка, 

улица Линейная 

0,428 0,319 -0,109 

9 Красноармейский район, 

деревня Камышинка, 

улица Елецкая 

0,260 0,257 -0,003 

10 Красноармейский район, 

деревня Камышинка, 

улица Рубиновая 

0,641 0,520 -0,121 

11 Красноармейский район, 

деревня Камышинка, 

улица Вишневая 

0,441 0,570 +129 

 

2. В перечне муниципальной собственности изменить тип покрытия автомобильных 

дорог общего пользования местного значения на территории Луговского сельского 

поселения: 
  
№п/п Наименование и юридический адрес 

дороги 

Протяженность согласно 

Постановлению от 

19.12.2022г.№949 
Км. 

Вид покрытия  

Постановлению от 

19.12.2022г.№949 
 

Вид покрытия на 

01.06.2023г. 

1 Красноармейский район, 

поселок Луговой, улица 

Набережная 

0,233 щебеночная Асфальт 

2 Красноармейский район, 

поселок Луговой, улица 

Гагарина 

0,641 щебеночная 0,325 

Асфальт 

0,316 

щебеночная 

3 Красноармейский район, 

поселок Луговой, улица 

Учительская 

0,193 щебеночная Асфальт 

4 Красноармейский район, 

поселок Луговой, улица 8 

Марта 

0,459 щебеночная Асфальт 

 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике, собственности, 

предпринимательству, экологии и природопользованию. 

4. Настоящее решение вступает в силу в порядке статьи 21 Устава 

Красноармейского муниципального района. 



4. Решение направить главе Красноармейского муниципального района               

С.Ю. Сергееву для подписания и обнародования. 

 

 

Глава Красноармейского  

муниципального района                                                                               С.Ю. Сергеев 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Красноармейского муниципального района                                               А.А. Казанцев                                        


